КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021                                             с.Отрок                                        № 22-п

Об организации проведения
Месячника «Пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69—ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в связи с наступлением осене-зимнего пожароопасного периода, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести с 13.09.2021 г месячник «Пожарной безопасности» на территории Отрокского сельсовета.
     2.   Утвердить План мероприятий проведения месячника «Пожарной безопасности» (приложение 1)
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования, путем размещения на информационных стендах.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета                                                                      К.И. Москаленко

Приложение к постановлению
Администрации Отрокского сельсовета от 13.09.2021 № 22-п

План проведения месячника «Пожарной безопасности»
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Занятие с детьми по соблюдению «ППБ»
	Первая половина месяца
	ПЧ-141

	2
	Тематические беседы, лекции на уроках ОБЖ, классные часы на темы «Если ты один на один с огнём», «Лесной пожар», «Пожар в доме», «Азбука пожарной безопасности» с вручением памяток по ППБ.
	Вторая неделя месячника
	Классные руководители, преподаватель ОБЖ

	3
	Проведение межведомственных рейдов по семьям, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социальных граждан и проведение инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
	Вторая неделя месячника
	Председатель, социальный педагог СОШ

	4
	Игровой конкурс «Изучение правил ПБ».
	13.09.2021
	Заведующая филиалом СДК с. Отрок

	5
	Обновление Уголка пожарной безопасности.
	В течении месяца
	ПЧ-141, руководители организаций

	6
	Открытый урок ОБЖ по пожарной безопасности.
	В течении месяца
	Начальник ПЧ-141, преподаватель ОБЖ Отрокской СОШ

	7
	Распространение памяток, листовок и другой наглядно-изобразительной продукции противопожарной тематики среди населения
	В течении месяца
	Председатель, Начальник ПЧ-141